



## Børn og Familie

Sundhedstjenesten  
Tine Keiser-Nielsen  
Kommunallæge

### Sundhedstjenestens hygiejne- og indeklimabesøg

fra marts 2020 til marts 2022

Indeklima og -miljø har indflydelse på børns trivsel, læring, sundhed og sikkerhed og det hygiejniske niveau har betydning for spredning af smitsomme sygdomme.

Rudersdal Kommunale Sundhedstjeneste vejleder institutioner og skoler i kommunen om hygiejniske forhold med fokus på at mindske risiko for spredning af smitsomme sygdomme.

Vejledningen sker i forbindelse med jævnlige hygiejnebesøg i den enkelte institution og ad hoc, når der er ophobning af sygdom eller andre problemstillinger.

Under Coronapandemien har vi ikke gennemført de almindelige hygiejnebesøg, men Sundhedstjenesten har været i tæt kontakt med alle børnehuse i Rudersdal Kommune med vejledning om hvordan man kan mindske spredning af Coronavirus og andre smitsomme sygdomme.

Vejledningen har foregået på skrift med orientering om nye retningslinjer og procedurer, ved online møder med de daglige ledere, ved telefonisk vejledning ved særlige problemstillinger og i enkelte tilfælde ved besøg i børnehuset

Vi har gennemgået procedurer og rutiner for hygiejne i forbindelse med måltider, bleskift, næsepudsning, håndvask osv.

Vi har drøftet, hvordan børnehusene kan sikre, at Sundhedsstyrelsens anbefalinger om afstand, udluftning, håndhygiejne og rengøring bedst overholdes.

Der er ryddet op, så lokalerne er rengøringsparate og legetøj, møbler og andet inventar, der ikke kan rengøres er sat væk.

Det er sikret, at håndsprit er tilgængeligt for børn og voksne både indenfor og på legepladserne.

## Yderligere information

Hygiejnerapport fra sidste besøg i institutionen inden marts 2020  
Den Kommunale Sundhedstjeneste Rudersdal Kommune

Håndbog om hygiejne og miljø i dagtilbud  
Sundhedsstyrelsen 2019

Smitsomme sygdomme hos børn og unge  
Vejledning om forebyggelse i daginstitutioner, skoler m.v.  
Sundhedsstyrelsen 2018

Bleskift efter alle kunstens regler.  
Sundhedstjenesten. Rudersdal Kommune 2015.  
Findes på Dagtilbudsområdet intranet under "Pædagogik for alle"

Hygiejneprodukter. Positivliste. Rudersdal Kommune Intranet under  
Medarbejder i Rudersdal/Sund arbejdsplads/hygiejne på arbejdspladsen



Positivliste  
180517.pdf

Forebyggelsespakke om hygiejne. Sundhedsstyrelsen 2018

Vejledning om hygiejneregler for køkkener i børneinstitutioner  
Fødevarestyrelsen 2009

Intranet. Dagtilbud. Rudersdal Kommune

[Sundhedsstyrelsens hjemmeside](#)

[Fødevarestyrelsens hjemmeside](#)